
-4612 -4622

Vibrationsdämpfende Gummihalterungen  Edelstahlbolzen (leitendes Gummi, Chloroprenkautschuk)
Bolzen mit beidseitigem Gewinde/Plattenmontage

Vibrationsdämpfende Gummihalterungen  Edelstahlbolzen (leitendes Gummi, Chloroprenkautschuk)
Bolzen mit Innengewinde und Gewinde/Plattenmontage

Teilenummer

DBGOMA15150

QDas bei Gummischwingungsdämpfern bestehende Problem der elektrischen Isolierwirkung wurde durch den elektrisch sehr gut leitfähigen Gummi gelöst, der einen spezifischen Durchgangswiderstand von 103Ω · cm aufweist.
QSchraubendreherschlitze und Langlöcher an den Platten erleichtern die Anbringung.

Teilenummer

DBGONA15150

QDas bei Gummischwingungsdämpfern bestehende Problem der elektrischen Isolierwirkung wurde durch den elektrisch sehr gut leitfähigen Gummi gelöst, der einen spezifischen Durchgangswiderstand von 103Ω · cm aufweist.
QSchraubendreherschlitze und Langlöcher an den Platten erleichtern die Anbringung.

Ausrüstung

Befestigung

QMerkmale:
[DBGOMA, DBGOMP, DBGONA, DBGONP]
· Das bei Gummischwingungsdämpfern bestehende Problem der elektrischen Isolierwirkung wurde durch den elektrisch sehr gut leitfähigen Gummi gelöst, der einen spezifischen 
Durchgangswiderstand von 103Ω · cm aufweist.
[EBGOMA, EBGOMP, EBGONA, EBGONP]
· Hochwertige Artikel aus Chloroprenkautschuk bieten ausgezeichnete Haltbarkeit.
[Gleich]
· Montagebolzen bestehen aus EN 1.4301 äquiv. Die Spitzen sind geschlitzt, und die Montagebohrungen an den Flanschen sind ebenfalls geschlitzt, um die Montage zu vereinfa-
chen.

Querschnittsansicht
   Beidseitige Gewindebolzen

Gewindebolzen, Plattenmontage

Gummi Gummi

Gummi Gummi

GummiGummi

Querschnittsansicht

Bolzen mit Gewindebohrung und Gewinde

Bolzen mit Gewindebohrung, Plattenmontage

GummiGummi

QSchwingungsübertragung
Elektrisch leitfähiger Gummi zur 
Schwingungsdämpfung

Beidseitige Gewindebolzen
DBGOMA

Gewindebolzen, Plattenmontage
DBGOMP

Chloroprenkautschuk-
Schwingungsdämpfer mit Platte

Beidseitige Gewindebolzen
EBGOMA

Gewindebolzen, Plattenmontage
EBGOMP

FA08_23-31_d01

0

20

40

60

80

100

120

Stützlast für jede vibrationsdämpfende Gummihalterung (kgf)

Fr
eq

ue
nz

(H
z)

0

20

40

60

80

100

120

0 20 40 60 80 100 0 10 20 30 40 50
Stützlast für jede vibrationsdämpfende Gummihalterung (kgf)

Fr
eq

ue
nz

(H
z)

Tr=5%

Tr=10%

Tr=15%

30180

25180

20200

12160

Tr=5%

Tr=15%

40250

2015015150
Tr=10%

FA08_23-31_d01

0

20

40

60

80

100

120

Stützlast für jede vibrationsdämpfende Gummihalterung (kgf)

Fr
eq

ue
nz

(H
z)

0

20

40

60

80

100

120

0 20 40 60 80 100 0 10 20 30 40 50
Stützlast für jede vibrationsdämpfende Gummihalterung (kgf)

Fr
eq

ue
nz

(H
z)

Tr=5%

Tr=10%

Tr=15%

30180

25180

20200

12160

Tr=5%

Tr=15%

40250

2015015150
Tr=10%

 E Die in den Diagrammen auf den einzelnen Seiten angegebenen Werte sind Nennwerte.    E Bei den oben genannten Werten handelt es sich nicht um garantierte Werte, sondern um gemessene Werte.

QSchwingungsübertragung
Elektrisch leitfähiger Gummi zur 
Schwingungsdämpfung

Bolzen mit Gewindebohrung und 
Gewinde
DBGONA

Bolzen mit Gewindebohrung, 
Plattenmontage
DBGONP

Chloroprenkautschuk-
Schwingungsdämpfer mit Platte

Bolzen mit Gewindebohrung und 
Gewinde
EBGONA

Bolzen mit Gewindebohrung, 
Plattenmontage
EBGONP
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 E Die in den Diagrammen auf den einzelnen Seiten angegebenen Werte sind Nennwerte.    E Bei den oben genannten Werten handelt es sich nicht um garantierte Werte, sondern um gemessene Werte.
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Anziehen ist durch Halten der Spitze des Gewindebolzens möglich.

s_01_40_03

Anziehen ist durch Halten der Spitze des Gewindebolzens möglich.

QBeidseitige Gewindebolzen
Ausfüh-

rung
 M Werkstoff

 H Härte  A Zubehör
Grundkörper Metallbefestigung

DBGOMA Leitfähiger Nitrilkautschuk EN 1.4301 
äquiv. Shore A60 Mutter, Federring

jeweils 2 Stk.EBGOMA Chloropren-Gummi

QGewindebolzen, Plattenmontage

Ausfüh-
rung

 M Werkstoff
 H Härte  A Zubehör

Grundkörper Metallbefestigung

DBGOMP Leitfähiger Nitrilkautschuk EN 1.4301 
äquiv. Shore A60 Mutter, Federring

Je 1 Stk.EBGOMP Chloropren-Gummi

 E Auswahl- und Befestigungsverfahren, Eigenschaften sowie Vorsichtsmaßnahmen siehe  D  S. 460

Teilenummer D1 D2 H1 H2 t  L  S M 
(Regelgewinde) W1xW2 h P Zulässige 

Last N {kgf}
Betriebslast 

N {kgf}
Federkonstante 
N/mm {kgf/cm}

Zulässige Last N {kgf} 
in X-Richtung

Steifigkeitsver-
hältnis kx/kzAusführung Nr.

Beidseitige Gewindebolzen
DBGOMA
EBGOMA

Gewindebolzen, 
Plattenmontage

DBGOMP
EBGOMP

12160 12 10 16 12.0 

2.0 

13 11
5 - - -

110 {11} 30~78 {3~8} 41 {42} 25 {2.5} 0.2

15150 15 12
15 11.0 

16

12 160 {16} 59~130 {6~13} 74 {75} 34 {3.4} 0.2

20150
20 15 13

6
49x20

6.5x8.5
Lang-
loch

36
280 {29} 98~191 {10~19} 130 {130} 69 {7} 0.15

20200 20 16.0 180 {18} 59~98 {6~10} 78 {80} 49 {5} 0.19

25180 25 20 18 13.4 

2.3 

20 16 56x25 42 490 {50} 112~250 {11~25} 200 {200} 98 {10} 0.16

30180 30 25 18 13.4 23 20
8

62x30 48 890 {91} 226~450 {23~46} 310 {310} 170 {17} 0.16

40250 40 34 25 20.4 33 25 76x40 9x11
Langloch 60 1810 {185} 196~930 {20~95} 340 {340} 360 {37} 0.17

QBolzen mit Gewindebohrung und Gewinde

Ausfüh-
rung

 M Werkstoff
 H Härte  A Zubehör

Grundkörper Metallbefestigung

DBGONA Leitfähiger Nitrilkautschuk EN 1.4301 
äquiv. Shore A60 Mutter und Federring 

(1 Stk.)EBGONA Chloropren-Gummi

 Q Gewindebolzen, Plattenmontage
Ausfüh-

rung
 M Werkstoff

 H Härte
Grundkörper Metallbefestigung

DBGONP Leitfähiger Nitrilkautschuk EN 1.4301 
äquiv. Shore A60

EBGONP Chloropren-Gummi

 E Auswahl- und Befestigungsverfahren, Eigenschaften sowie Vorsichtsmaßnahmen siehe  D  S. 460

Teilenummer D1 D2 H1 H2 t  L 1 S M 
(Regelgewinde)  L 2 W1xW2 h P Zulässige 

Last N {kgf}
Nutzlast N 

{kgf}
Federkonstante 
N/mm {kgf/cm}

Zulässige Last N {kgf} 
in X-Richtung

Steifigkeitsver-
hältnis kx/kzAusführung Nr.

Bolzen mit Gewindebohrung 
und Gewinde

DBGONA
EBGONA

Bolzen mit Gewindeboh-
rung, Plattenmontage
DBGONP
EBGONP

12160 12 10 16 12.0 

2.0 

13 11
5 4.5 - - -

110 {11} 30~78 {3~8} 62 {63} 25 {2.5} 0.2

15150 15 12
15 11.0 

16

12 160 {16} 59~130 {6~13} 110 {110} 34 {3.5} 0.24

20150
20 15 13

6
5 49x20

6.5x8.5
Lang-
loch

36
280 {29} 98~160 {10~16} 180 {180} 69 {7} 0.18

20200 20 16.0 180 {18} 59~98 {6~10} 88 {90} 49 {5} 0.22

25180 25 20 18 13.4 

2.3 

20 16 6 56x25 42 580 {59} 147~280 {15~29} 220 {220} 98 {10} 0.19

30180 30 25 18 13.4 23 20
8 7.2

62x30 48 1700 {170} 415~830 {43~85} 610 {620} 250 {25} 0.16

40250 40 34 25 20.4 33 25 76x40 9x11
Langloch 60 1420 {145} 363~700 {37~71} 340 {350} 340 {35} 0.23

Teilenummer Stückpreis
Ausführung Nr. DBGOMA EBGOMA DBGOMP EBGOMP

Beidseitige 
Gewindebolzen
DBGOMA
EBGOMA
Gewindebolzen, 
Plattenmontage
DBGOMP
EBGOMP

12160 - -
15150 - -
20150
20200
25180
30180
40250

QEigenschaften von elektrisch leitfähigem Gummi

 E Messverfahren: JIS K 6301
 E   Die oben aufgeführten Werte werden nicht garantiert, sondern wur-

den nur als Beispiel aus einer Serie von Messwerten entnommen.

Artikel Einheit Wert
Relative Dichte - 1.31
Härte Shore A 60
Dehnung % 545
Zugfestigkeit MPa 11.8
Spezifischer Volumen-Widerstand Ω • cm 8x103

Teilenummer Stückpreis
Ausführung Nr. DBGONA EBGONA DBGONP EBGONP

Bolzen mit Gewindeboh-
rung und Gewinde
DBGONA
EBGONA
Bolzen mit Gewindeboh-
rung, Plattenmontage
DBGONP
EBGONP

12160 - -
15150 - -
20150
20200
25180
30180
40250


